
SKINDICHT® SM LOCK NUTS
Metal Lock Nuts for NPT, PG and Metric Threaded Products

564 800-774-3539 • www.lappusa.com

SM Lock Nuts are required wherever NPT, PG or Metric
connectors must be fastened to a housing, but tapped

holes cannot be provided. 

Technical Data:

Materials:
NPT: Zinc-Plated Steel
PG & Metric: Nickel-Plated Brass

SKINDICHT® SM: PG Brass Lock Nuts

Part 
Number

Thread Type
& Size

PG-7
PG-9
PG-11
PG-13
PG-16
PG-21
PG-29
PG-36
PG-42
PG-48

Wrenching Flats
inches       mm2

Nut Thickness
inches mm2

Standard
Pack
Size

.110

.110

.118

.118

.118
.138
.157
.197
.197
.217

100
100
100
100
100
50
50
50
25
25

52003490
52003500
52003510
52003520
52003530
52003540
52003550
52003560
52003570
52003580

15
18
21
23
26
32
41
51
60
64

2.8
2.8
3.0
3.0
3.0
3.5
4.0
5.0
5.0
5.5

.591

.709

.827

.906
1.024
1.260
1.614
2.008
2.362
2.520

SKINDICHT® SM-M: Metric Brass Lock Nuts

Part 
Number

Thread Type
& Size

M-12X1.5
M-16X1.5
M-20X1.5
M-25X1.5
M-32X1.5
M-40X1.5
M-50X1.5
M-63X1.5

Wrenching Flats
inches       mm2

Nut Thickness
inches mm2

Standard
Pack
Size

.118

.118
.138
.157
.157
.197
.197
.197

100
100
100
100
100
50
50
50

52103000
52103010
52103020
52103030
52103040
52103050
52103060
52103070

15
19
24
30
36
46
60
70

3.0
3.0
3.5
4.0
4.0
5.0
5.0
5.0

.591

.748

.945
1.181
1.417
1.811
2.362
2.756

Thread Type &
Size

NPT- 3/8”
NPT- 1/2”
NPT- 3/4”
NPT- 1”

Wrenching
Flats

inches

Nut 
Thickness

inches

Weight
100 pcs.

Standard
Pack
Size

.945
1.102
1.378
1.693

.138

.157

.157

.157

.05

.05
1.00
1.50

100
100
50
50

811092
811093
811094
811095

Part 
Number

NPT Zinc-Plated Steel Locknuts
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      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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